

契約年月日：令和6年10月30日（単価合意日：令和6年10月31日）

淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事
工事地名	兵庫県淡路市夢舞台地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820030001	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	272日間 自 令和 6年12月 1日 (当初) 至 令和 7年 8月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	淡路市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	1,227
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堤防・護岸 (47, 49, 51-53ﾌﾟﾛｯｸ)		式	1		17,752,464				
擁壁工 (47, 49, 51-53ﾌﾟﾛｯｸ)		式	1		17,752,464				
場所打擁壁工		式	1		17,752,464				
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	0.4	44,290	17,716			単-1号	
型枠	一般型枠	m2	1	4,862	4,862			単-2号	
腹付けｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	244	32,810	8,005,640			単-3号	
既設石積護岸高圧洗淨		m2	510	1,589	810,390			単-4号	
型枠(腹付け)	一般型枠	m2	480	13,330	6,398,400			単-5号	
目地板(腹付け)	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	19	5,123	97,337			単-6号	
足場	安全ネット必要	掛m2	510	3,910	1,994,100			単-7号	
差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径φ16mm 樹脂ｶﾌﾟ セル	本	347	1,102	382,394			単-8号	
差筋	SD345 D16 L=430mm 削孔径φ19mm 樹脂ｶﾌﾟ セル	本	25	1,665	41,625			単-9号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堤防・護岸 (38-40ﾌﾟﾛｯｸ)		式	1		37,846,833				
海岸土工 (38-40ﾌﾟﾛｯｸ)		式	1		813,672				
掘削工		式	1		733,041				
掘削	軟岩	m3	90	5,552	499,680			単-10号	
掘削土砂荷上げ	25t吊ラフテレシクレン	m3	90	2,314	208,260			単-11号	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂	m3	90	278.9	25,101			単-12号	
残土処理工		式	1		80,631				
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	m3	90	774.3	69,687			単-13号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	121.6	10,944			単-14号	
擁壁工 (38-40ﾌﾟﾛｯｸ)		式	1		18,086,573				
場所打擁壁工		式	1		18,086,573				
腹付けｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	166	32,810	5,446,460			単-15号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	66	73,610	4,858,260					単-16号
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	51	32,810	1,673,310					単-17号
既設石積護岸高圧洗浄		m2	310	1,589	492,590					単-18号
足場	安全ネット必要	掛m2	250	3,910	977,500					単-19号
型枠(腹付け)	一般型枠	m2	310	13,310	4,126,100					単-20号
目地板(腹付け)	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	18	5,123	92,214					単-21号
ずれ止め差筋	SD345 D19 L=600mm	t	0.09	174,500	15,705					単-22号
差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径φ16mm 樹脂カプセル	本	367	1,102	404,434					単-23号
管理施設整備工		式	1		330,405					
柵工		式	1		299,523					
転落防止柵設置	H=1.1m ワイヤネット45段仕様	m	116	2,420	280,720					単-24号
現場発生品運搬	転落防止柵 H=1.1m	t	0.8	21,970	17,576					単-25号

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
通行料 (中型車)	有料道路 (片道)	回	1	1,227	1,227					単-26号
アスファルト舗装工		式	1		30,882					
不陸整正	補足材有り 粒度調整 砕石 M-30	m2	12	137.5	1,650					単-27号
表層 (車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混 合物(13) 舗装厚 40mm 1 .4m未満	m2	12	2,436	29,232					単-28号
仮設工		式	1		18,616,183					
掘削機械昇降		式	1		321,400					
掘削機械昇降	80t吊トラッククレーン	回	2	160,700	321,400					単-29号
仮設マウント工 (38-40tロック)		式	1		2,235,859					
大型土のう	設置	袋	35	1,462	51,170					単-30号
大型土のう	撤去	袋	35	705.4	24,689					単-31号
大型土のう積込	25t吊ラフテレンクレーン	袋	70	1,170	81,900					単-32号
大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11 t積	袋	70	1,899	132,930					単-33号

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
大型土のう荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	袋	70	877.2	61,404			単-34号	
袋詰玉石	4t型 設置 80t吊りトラッククレーン	袋	62	7,509	465,558			単-35号	
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車へ積込 80t吊りトラッククレーン	袋	62	7,509	465,558			単-36号	
袋詰玉石積込	25t吊ラフテレンクレーン	袋	62	1,989	123,318			単-37号	
袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	124	2,374	294,376			単-38号	
袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	袋	124	1,989	246,636			単-39号	
土木シート設置・撤去	長繊維ホ [°] ポリエステル系不織布 t=5mm 引張強度=1175N/5cm	m2	170	1,696	288,320			単-40号	
水替工		式	1		551,700				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	30	18,390	551,700			単-41号	
仮設スロープ撤去工		式	1		13,287,374				
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	56	1,485	83,160			単-42号	
大型土のう	撤去	袋	2,438	705.4	1,719,765			単-43号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう積込	25t吊ラフテレンクレーン	袋	764	1,170	893,880			単-44号	
大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	764	1,899	1,450,836			単-45号	
大型土のう荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	袋	764	877.2	670,180			単-46号	
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 45t吊ラフテレンクレーン	袋	193	4,181	806,933			単-47号	
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 80t吊トラッククレーン	袋	376	7,509	2,823,384			単-48号	
袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	569	2,374	1,350,806			単-49号	
袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	袋	569	1,989	1,131,741			単-50号	
土木シート撤去	長繊維ホ [®] ポリエステル系不織布 t=5mm	m2	1,130	437.5	494,375			単-51号	
目潰し材撤去	クラッシュランC-40	m3	50	1,139	56,950			単-52号	
土砂等運搬	不整地運搬車 片道運搬距離L=100m以下	m3	50	496.4	24,820			単-53号	
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1,720	278.9	479,708			単-54号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	m3	1,720	634.7	1,091,684			単-55号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,720	121.6	209,152					単-56号
汚濁防止工		式	1		894,600					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	300	2,982	894,600					単-57号
交通管理工		式	1		1,325,250					
交通誘導警備員		人日	93	14,250	1,325,250					単-58号
直接工事費		式	1		55,599,297					
共通仮設費		式	1		7,161,096					
共通仮設費		式	1		966,096					
運搬費		式	1		132,096					
仮設材運搬費 (仮設スロープ)	敷鉄板	t	19.2	6,880	132,096					単-59号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		834,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,195,000					

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		62,760,393					
現場管理費		式	1		21,404,000					
工事原価		式	1		84,164,393					
一般管理費等		式	1		14,735,607					
工事価格		式	1		98,900,000					
消費税相当額		式	1		9,890,000					
工事費計		式	1		108,790,000					

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	均しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	44,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	1	44,290	44,290		
計							44,290		
単価							44,290	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,862
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート		m 2	1	4,862	4,862		
計							4,862		
単価							4,862	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	腹付けコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	32,810	32,810		
	計					32,810		
	単価					32,810	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	既設石積護岸高压洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設石積護岸高压洗浄	高压洗浄機運転	m2	1	1,589	1,589		
	計					1,589		
	単価					1,589	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	型枠 (腹付け)	一般型枠	単位	m2	数量	480	単価	13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 [腹付]			m2	480	13,300	6,384,000		
円形型枠		φ900	m	1	12,300	12,300		
計						6,396,300		
単価						13,330	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	目地板 (腹付け)	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,123	5,123		
計						5,123		
単価						5,123	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,910	3,910		
	計					3,910		
	単価					3,910	円/掛m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径φ16mm 樹脂カプセル	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.04	176,500	7,060		
	石積護岸削孔 樹脂カプセル設置	削孔径φ16mm 深さ105mm 樹脂カプセルφ12.5×100mm	箇所	100	1,031	103,100		
	計					110,160		
	単価					1,102	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	差筋	SD345 D16 L=430mm 削孔径φ19mm 樹脂カプセル	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					100			1,665
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.07	174,500	12,215		
石積護岸削孔 樹脂カプセル設置		削孔径φ19mm 深さ130mm 樹脂カプセルφ15.5×130mm	箇所	100	1,542	154,200		
計						166,415		
単価						1,665	円/本	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	掘削	軟岩	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			5,552
軟岩掘削		パックホコ山積0.28m3級	m3	1	5,552	5,552		
計						5,552		
単価						5,552	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	掘削土砂荷上げ	25t吊ラフテレソクレーン	単位	m3	数量	1	単価	2,314
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削土砂荷上げ	25t吊りラフテレソクレーン	m3	1	2,314	2,314		
	計					2,314		
	単価					2,314	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	278.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	278.9	278.9		
	計					278.9		
	単価					278.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	774.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 パツクホ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m3	1	774.3	774.3		
	計					774.3		
	単価					774.3	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	121.6	121.6		
	計					121.6		
	単価					121.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	腹付けコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			32,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	32,810	32,810			
	計					32,810			
	単価					32,810	円/m3		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			73,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	73,610	73,610			
	計					73,610			
	単価					73,610	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	32,810	32,810		
	計					32,810		
	単価					32,810	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	既設石積護岸高圧洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設石積護岸高圧洗浄	高圧洗浄機運転	m2	1	1,589	1,589		
	計					1,589		
	単価					1,589	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	3,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,910	3,910			
計						3,910			
単価						3,910		円/掛m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	型枠（腹付け）	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠〔腹付〕			m2	310	13,300	4,123,000			
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	5	386	1,930			
計						4,124,930			
単価						13,310		円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	目地板 (腹付け)	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,123	5,123		
	計					5,123		
	単価					5,123	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ずれ止め差筋	SD345 D19 L=600mm	単位	t	数量	1	単価	174,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	174,500	174,500		
	計					174,500		
	単価					174,500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径φ16mm 樹脂カプセル	単位	本	数量	100	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.04	176,500	7,060		
石積護岸削孔 樹脂カプセル設置		削孔径φ16mm 深さ105mm 樹脂カプセルφ12.5×100mm	箇所	100	1,031	103,100		
計						110,160		
単価						1,102	円/本	

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	転落防止柵設置	H=1.1m ワイヤネット-A5段仕様	単位	m	数量	1	単価	2,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵設置		H=1.1m ワイヤネット-A5段仕様	m	1	2,420	2,420		
計						2,420		
単価						2,420	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場発生産品運搬	転落防止柵 H=1.1m	単位	t	数量	1	単価	21,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,995	8,995		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 28.0km以下	t	1	12,970	12,970		
	計					21,965		
	単価					21,970	円/t	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	通行料(中型車)	有料道路(片道)	単位	回	数量	1	単価	1,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	有料道路通行料	中型車	回	1	1,227	1,227		
	計					1,227		
	単価					1,227	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	不陸整正	補足材有り 粒度調整碎石 M-30	単位	m2	数量	1	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 3mm以上6mm未満 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	137.5	137.5		
計						137.5		
単価						137.5	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,436	2,436		
計						2,436		
単価						2,436	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	掘削機械昇降	80t吊トラッククレーン	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削機械昇降	80t吊トラッククレーン	回	1	160,700	160,700		
	計					160,700		
	単価					160,700	円/回	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	大型土のう	設置	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,462	1,462		
	計					1,462		
	単価					1,462	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	705.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	705.4	705.4		
	計					705.4		
	単価					705.4	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	大型土のう積込	25t吊ラフテレックレーン	単位	袋	数量	1	単価	1,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう積込	25t吊ラフテレックレーン	袋	1	1,170	1,170		
	計					1,170		
	単価					1,170	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11t積	単位	袋	数量	1	単価	1,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	1	1,899	1,899		
	計					1,899		
	単価					1,899	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう荷下ろし	25t吊ラフテレシヤクレーン	単位	袋	数量	1	単価	877.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう荷卸し	25t吊ラフテレシヤクレーン	袋	1	877.2	877.2		
	計					877.2		
	単価					877.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	袋詰玉石	4t型 設置 80t吊りトラックレン	単位	袋	数量	1	単価	7,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		4t型 設置 80t吊りトラックレン	袋	1	7,509	7,509		
計						7,509		
単価						7,509	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車へ積込 80t吊りトラックレン	単位	袋	数量	1	単価	7,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		4t型 撤去・運搬車両への積込 80t吊りトラックレン	袋	1	7,509	7,509		
計						7,509		
単価						7,509	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	袋詰玉石積込	25t吊フアテレックレーン	単位	袋	数量	1	単価	1,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石積込	25t吊フアテレックレーン	袋	1	1,989	1,989		
	計					1,989		
	単価					1,989	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	単位	袋	数量	1	単価	2,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	1	2,374	2,374		
	計					2,374		
	単価					2,374	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	袋詰玉石荷下ろし	25t吊フアテレソクレーン	単位	袋	数量	1	単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石荷下ろし		25t吊フアテレソクレーン	袋	1	1,989	1,989		
計						1,989		
単価						1,989	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土木シート設置・撤去	長繊維ホ ^ホ リエステル系不織布 t=5mm 引張強度=1175N/5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート 設置・撤去		長繊維ホ ^ホ リエステル系不織布 t=5mm 引張強度=1175N/5cm	m2	1	1,696	1,696		
計						1,696		
単価						1,696	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
						30		18,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	85,010	85,010		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	30	15,550	466,500		
	計					551,510		
	単価					18,390	円/日	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						56		1,485
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	56	389.2	21,795.2		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 101日 無 有	枚	12	5,113	61,356		
	計					83,151.2		
	単価					1,485	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	705.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	705.4	705.4		
	計					705.4		
	単価					705.4	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	大型土のう積込	25t吊ラフテレックレーン	単位	袋	数量	1	単価	1,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう積込	25t吊ラフテレックレーン	袋	1	1,170	1,170		
	計					1,170		
	単価					1,170	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11t積	単位	袋	数量	1	単価	1,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	1	1,899	1,899		
	計					1,899		
	単価					1,899	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	大型土のう荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	単位	袋	数量	1	単価	877.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう荷卸し	25t吊ラフテレンクレーン	袋	1	877.2	877.2		
	計					877.2		
	単価					877.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 45t吊ラフテレソクレン	単位	袋	数量	1	単価	4,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		4t型 撤去・運搬車への積込 45t吊ラフテレソクレン	袋	1	4,181	4,181		
計						4,181		
単価						4,181	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 80t吊トラックレン	単位	袋	数量	1	単価	7,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		4t型 撤去・運搬車への積込 80t吊トラックレン	袋	1	7,509	7,509		
計						7,509		
単価						7,509	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	単位	袋	数量	1	単価	2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	袋	1	2,374	2,374		
	計					2,374		
	単価					2,374	円/袋	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレシヤクレーン	単位	袋	数量	1	単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレシヤクレーン	袋	1	1,989	1,989		
	計					1,989		
	単価					1,989	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	土木シート撤去	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	437.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木シート撤去	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm	m2	1	437.5	437.5			
	計					437.5			
	単価					437.5		円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	目潰し材撤去	クラッシュランC-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,139	1,139			
	計					1,139			
	単価					1,139		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	土砂等運搬	不整地運搬車 片道運搬距離L=100m以下	単位	m3	数量		1	単価	496.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満 パツクホ山積0.45m3(平積0.35m3) 100m以下	m3	1	496.4	496.4			
計						496.4			
単価						496.4	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		1	単価	278.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	278.9	278.9			
計						278.9			
単価						278.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	634.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パック山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	634.7	634.7		
計						634.7		
単価						634.7	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.6	121.6		
計						121.6		
単価						121.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	2,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	1	2,982	2,982		
計						2,982		
単価						2,982	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	仮設材運搬費 (仮設スロープ)	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	6,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 31km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,380	5,380			
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500			
計					6,880			
単価					6,880		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設石積護岸高圧洗浄	高圧洗浄機運転	単位	m2	数量	100	単価	1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	22,880	45,760		
	高圧洗浄機運転[工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出=35~70L/min 圧力=14.6Mpa	日	2	14,000	28,000		
	散水車 [トラック架装型]	3800L	日	2	38,810	77,620		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,520		
	計					158,900		
	単価					1,589	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠〔腹付〕	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	4	27,144	108,576			
	型わく工		人	20	29,328	586,560			
	特殊作業員		人	10	24,128	241,280			
	普通作業員		人	8	22,880	183,040			
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	1	42,800	42,800			
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		167,744			
	計					1,330,000			
	単価					13,300		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	27,144	40,716		
とび工		人	6.1	27,664	168,750		
普通作業員		人	2.7	22,880	61,776		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		85,518		
計					391,000		
単価					3,910	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	176,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,224.68	64,224		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					176,500		
単価					176,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	石積護岸削孔 樹脂カプセル設置	削孔径φ16mm 深さ105mm 樹脂カプセルφ12.5×100mm	単位	箇所	数量	100	単価	1,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,144	13,572			
特殊作業員		人	1.5	24,128	36,192			
普通作業員		人	1.5	22,880	34,320			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	2	1,277	2,554			
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm	日	2	347	694			
樹脂カプセル	φ12.5×100mm	個	100	157	15,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		68			
計					103,100			
単価					1,031	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	174,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,224.68	64,224			
諸雑費 (まるめ)		式	1		66			
計					174,500			
単価					174,500	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
石積護岸削孔 樹脂カプセル設置	削孔径φ19mm 深さ130mm 樹脂カプセルφ15.5×130mm	単位	箇所	数量		100	1,542
土木一般世話役		人	1	27,144		27,144	
特殊作業員		人	2	24,128		48,256	
普通作業員		人	2	22,880		45,760	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	2	1,277		2,554	
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm	日	2	347		694	
樹脂カプセル	φ15.5×130mm	個	100	297		29,700	
諸雑費（まるめ）		式	1			92	
計						154,200	
単価						1,542	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軟岩掘削	バックホウ山積0.28m3級	単位	m ³	数量	10	単価 5,552
運転手 (特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	38	139	5,282	
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.28m3 (平積0.2m3)	日	1.6	5,530	8,848	
大型ブレーカ (油圧ブレーカ)	バケット容量0.2m3 ベースマシン含む	日	1.6	10,200	16,320	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					55,520	
単価					5,552	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削土砂荷上げ	25t吊りラフテレンクレーン	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	42,800	21,400			
土砂バケット	1.5m ³	供用日	1	1,740	1,740			
計					23,140			
単価					2,314	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠〔腹付〕		単位	m2	数量	100	単価	13,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	27,144	108,576		
型わく工		人	20	29,328	586,560		
特殊作業員		人	10	24,128	241,280		
普通作業員		人	8	22,880	183,040		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	1	42,800	42,800		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		167,744		
計					1,330,000		
単価					13,300	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵設置	H=1.1m ワイヤネット5段仕様	m	100	2,420		
土木一般世話役		人	2	27,144	54,288	
普通作業員		人	8	22,880	183,040	
アルミ製転落防止柵	H=1.1m コンクリート建込 ワイヤネット仕様	m	100	40,000	0	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		4,672	
計					242,000	
単価					2,420	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削機械昇降	80t吊トラッククレーン	単位	回	数量	1	単価	160,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	24,128	24,128		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	日	0.6	203,300	121,980		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		14,592		
計					160,700		
単価					160,700	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10	1,462
土木一般世話役		人	0.125	27,144		3,393	
特殊作業員		人	0.125	24,128		3,016	
普通作業員		人	0.125	22,880		2,860	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	42,800		5,350	
諸雑費 (まるめ)		式	1			1	
計						14,620	
単価						1,462	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量		10	705.4
土木一般世話役		人	0.075	27,144		2,035	
特殊作業員		人	0.075	24,128		1,809	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	42,800		3,210	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,054	
単価						705.4	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,170
大型土のう積込	25t吊ラフテレンクレーン	単位	袋	数量		100		
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役		人	1	27,144		27,144		
特殊作業員		人	1	24,128		24,128		
普通作業員		人	1	22,880		22,880		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	42,800		42,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			48		
計						117,000		
単価						1,170	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう運搬	トラック [普通型] 10~11t積					100		1,899
トラック [普通型]	10~11t積	日	4	47,470		189,880		
諸雑費 (まるめ)		式	1			20		
計						189,900		
単価						1,899	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう荷卸し	25t吊ラフテレンクレーン					100		877.2
土木一般世話役		人	0.75	27,144		20,358		
特殊作業員		人	0.75	24,128		18,096		
普通作業員		人	0.75	22,880		17,160		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.75	42,800		32,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						87,720		
単価						877.2	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	4t型 設置 80t吊トラッククレーン	単位	袋	数量	単価	金額	単価	7,509
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	27,144	67,860			
特殊作業員		人	2.5	24,128	60,320			
普通作業員		人	5	22,880	114,400			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	日	2.5	203,300	508,250			
諸雑費 (まるめ)		式	1		70			
計					750,900			
単価					7,509	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車両への積込 80t吊トラックレン	単位	袋	数量	単価	金額	単価	7,509
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	27,144	67,860			
特殊作業員		人	2.5	24,128	60,320			
普通作業員		人	5	22,880	114,400			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	日	2.5	203,300	508,250			
諸雑費 (まるめ)		式	1		70			
計					750,900			
単価					7,509	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石積込	25t吊ラフテレンクレーン	単位	袋	数量	100	単価	1,989
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	27,144	46,144		
特殊作業員		人	1.7	24,128	41,017		
普通作業員		人	1.7	22,880	38,896		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	42,800	72,760		
諸雑費 (まるめ)		式	1		83		
計					198,900		
単価					1,989	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン					100		1,989
土木一般世話役		人	1.7	27,144		46,144		
特殊作業員		人	1.7	24,128		41,017		
普通作業員		人	1.7	22,880		38,896		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	42,800		72,760		
諸雑費 (まるめ)		式	1			83		
計						198,900		
単価						1,989	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木シート 設置・撤去	長繊維ホ [®] リエステル系不織布 t=5mm 引張強度=1175N/5cm	単位	m ²	数量	100	単価 1,696
土木一般世話役		人	0.2	27,144	5,428	
普通作業員		人	0.8	22,880	18,304	
吸出し防止材	長繊維ホ [®] リエステル系不織布 t=5mm 引張強度=1175N/5cm	m ²	110	1,320	145,200	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		668	
計					169,600	
単価					1,696	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	85,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	27,144	13,572			
特殊作業員		人	0.1	24,128	2,412			
普通作業員		人	2	22,880	45,760			
バックホウ運転		日	0.5	46,520	23,260			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						85,010		
単価						85,010	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	15,550		
特殊作業員		人	0.17	24,128	4,101	
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	338	338	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	10,960	10,960	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		151	
計					15,550	
単価					15,550	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	389.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,144	8,007			
とび工		人	0.295	27,664	8,160			
普通作業員		人	0.295	22,880	6,749			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	52,950	15,620			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		384			
計					38,920			
単価					389.2	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 101日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,113
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	4,343	4,343			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,113			
単価					5,113	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 45t吊ラフテレーンクレーン	袋			100	4,181
土木一般世話役		人	2.5	27,144	67,860	
特殊作業員		人	2.5	24,128	60,320	
普通作業員		人	5	22,880	114,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	45 t 吊	日	2.5	70,200	175,500	
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	
計					418,100	
単価					4,181	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 80t吊トラックレン	袋			100	7,509
土木一般世話役		人	2.5	27,144	67,860	
特殊作業員		人	2.5	24,128	60,320	
普通作業員		人	5	22,880	114,400	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	日	2.5	203,300	508,250	
諸雑費 (まるめ)		式	1		70	
計					750,900	
単価					7,509	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石運搬	トラック [普通型] 10~11t積	単位	袋	数量	100	単価	2,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	10~11t積	日	5	47,470	237,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
計					237,400		
単価					2,374	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木シート撤去	長繊維ポ [®] リエステル系不織布 t=5mm	単位	m2	数量	100	単価 437.5
土木一般世話役		人	0.6	27,144	16,286	
普通作業員		人	1.2	22,880	27,456	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					43,750	
単価					437.5	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ積0.45m3(平積0.35m3) 100m以下	単位	m ³	数量	100	単価 496.4
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.658	75,430	49,632	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					49,640	
単価					496.4	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,982	298,200	
汚濁防止フェンス(3期施工)【購入品】	H=3m カーテン生地3000以上4000未満	m	100	72,000	0	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					298,200	
単価					2,982	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					14,250		
単価					14,250	円/人日	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 31km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							5,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,380		
単価					5,380	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高圧洗浄機運転[工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出=35~70L/min 圧力=14.6Mpa	単位	日	数量	1	単価	14,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	28	152	4,256			
高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa	供用日	1.61	6,050	9,740			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					14,000			
単価					14,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	日	数量	1	単価	38,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,880	22,880			
軽油		L	24	139	3,336			
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1.72	7,320	12,590			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					38,810			
単価					38,810	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	単位	日	数量	1	203,300
運転手 (特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	105	139	14,595	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	供用日	1.41	116,000	163,560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		81	
計					203,300	
単価					203,300	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	10～11t積	単位	日	数量	1	単価	47,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,880	22,880			
軽油		L	47	139	6,533			
トラック [普通型]	10～11t積	供用日	1.15	15,700	18,055			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					47,470			
単価					47,470	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	65	139	9,035			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.16	10,700	12,412			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					46,520			
単価					46,520	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	52,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	119	139	16,541			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						52,950		
単価						52,950	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	75,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	133	139	18,487			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	20,700	31,878			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					75,430			
単価					75,430	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,982
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,144	59,716			
普通作業員		人	5.4	22,880	123,552			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	48,320	106,304			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,628			
計					298,200			
単価					2,982	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	88	139	12,232			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	10,700	11,021			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					48,320			
単価					48,320	円/日		